
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DPCR2021/76608
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2022 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación audio visual de espacios Pabellón Ferial

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Condiciones de Licitación

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Contacto

Teléfono 926292575

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 593.095,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 593.095,27 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COMUNITELIA COMUNICACIONES, S.L.
NIF B13555149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 593.095,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 717.645,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021 - 01 - 1286
Fecha de Formalización 04/04/2022

Contrato

contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb976c7-9096-4a7a-a87a-3ad7b2f0478e

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb976c7-9096-4a7a-a87a-3ad7b2f0478e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb976c7-9096-4a7a-a87a-3ad7b2f0478e
https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


Lugar

Sala de Prensa (opcional videoconferencia)

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/02/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Prensa (opcional videoconferencia)

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/02/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Prensa (opcional videoconferencia)

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2022 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe bolsa de 100 horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Importe elementos hardware/software

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Implantación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jpKc12DjoR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 252-669599
Fecha de publicación 28/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669599-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2022

ID 0000008422519 |  2022-615650 | Wed, 06 Apr 2022 13:11:51:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144198343400716830283293831240883672266 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jpKc12DjoR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669599-2021:TEXT:ES:HTML

